П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

		г. Светлоград

Об установлении тарифов на услуги бани, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Петровского городского округа Ставропольского края «Торгбыт»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 16 февраля 2018 года № 9, и на основании заключения управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на услуги бани, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Петровского городского округа Ставропольского края «Торгбыт», согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление «Об установлении тарифов на услуги бани, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Петровского городского округа Ставропольского края «Торгбыт» вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа», распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2023 года.

Глава Петровского городского округа
Ставропольского края	 Н.В.Конкина

	[bookmark: P37]

	Приложение

	к постановлению администрации Петровского городского округа
Ставропольского края

1. Тарифы на услуги бани, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Петровского городского округа Ставропольского края «Торгбыт», расположенной по адресу: г. Светлоград, ул. Крупской, д. 5:

	№
п/п
	Наименование тарифа
	Единица измерения
	Размер тарифа

	1
	2
	3
	4

	1.
	Тариф на услуги бани, предоставляемые физическим лицам
	2 часа / чел.
	220 (двести двадцать) рублей

	2.
	Тариф на услуги бани для льготной категории граждан (при предъявлении подтверждающего документа)* и детей в возрасте до 14 лет
	2 часа / чел.
	170 (сто семьдесят) рублей

	3.
	Тариф на услуги бани по индивидуальному заказу**
	1 час
	950 (девятьсот пятьдесят) рублей

2. Тарифы на услуги бани, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Петровского городского округа Ставропольского края «Торгбыт», расположенной по адресу: с. Благодатное, ул. Ленина, д. 9 Б:

	№
п/п
	Наименование тарифа
	Единица измерения
	Размер тарифа

	1
	2
	3
	4

	1.
	Тариф на услуги бани, предоставляемые физическим лицам
	2 часа / чел.
	200 (двести) рублей

	2.
	Тариф на услуги бани для льготной категории граждан (при предъявлении подтверждающего документа)*
	2 часа / чел.
	180 (сто восемьдесят) рублей

	3.
	Тариф на услуги бани, предоставляемые детям в возрасте до 14 лет
	2 часа / чел.
	110 (сто десять) рублей

	4.
	Тариф на услуги бани, предоставляемые детям в возрасте до 7 лет
	2 часа / чел.
	60 (шестьдесят) рублей

	5.
	Тариф на услуги бани по индивидуальному заказу**
	1 час
	950 (девятьсот пятьдесят) рублей

*-к льготным категориям граждан относятся: ветераны Великой Отечественной войны, лица, получающие пенсию по старости;
**- под индивидуальным заказом понимается заказ на групповое или индивидуальное посещение (посетитель определяет круг лиц, группу посетителей, желающих воспользоваться услугами бани в течение заказанного им (ими) времени)

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич